

Nr 298.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1920.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående begäran om övervägande och eventuellt förslag beträffande reglering av förhållandet mellan landsbygden och städerna m. m.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 25).

(Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 15).

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen gjord framställning har enskild motionär, såsom han slutligen fullföljt sitt yrkande, hemställt, att riksdagen måtte anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville överväga, hos vederbörande ställa under debatt samt eventuellt framkomma med förslag i den allt mer brännande frågan om storstädernas tillväxt och industriens utbredning och i vad mån samhället kunde och borde ingripa reglerande, så att nämnda tidsströmningar ej överflyglade folket att åsidosätta landsbygden och jordbruket samt skapade oöverbärliga missförhållanden.

Motionären har gjort sig till tolk för betänkligheterna mot städernas, i synnerhet storstädernas tillväxt på landsbygdens bekostnad.

Motionären synes, att döma av de motiv, som till ett stöd för motionen anförts, hava betydligt överdrivit storstädernas missförhållanden. Man bör nämligen i sammanhang därmed icke förglömma den stora betydelse i kulturellt hänseende inom skilda områden, som större befolk-

ningscentra med därstädes samlade institutioner av olika slag utgöra för en nation.

Enligt riksdagens mening uppstå obestridliga missförhållanden, åtminstone för vårt lands vidkommande, först då städerna tillväxa i sådan grad, att landsbygden därigenom avfolkas och dess berättigade intressen skjutas åt sidan. När utvecklingen nått en sådan punkt, är dock synnerligen vanskligt att avgöra, och spørsmålets lösning blir i mycket beroende av vederbörandes individuella uppfattning.

Riksdagen kan för sin del instämma i motionärens huvudsyfte, i den del motionen fullföljts, nämligen att Eders Kungl. Maj:t och underlydande myndigheter bära ägna ifrågavarade spørsmål sin särskilda uppmärksamhet. Skulle genom en skrivelse från riksdagens sida kunna vinnas upplysning om vad, som i ifrågavarande ämne åtgjorts i de s. k. kulturländerna, vore alltid något vunnet.

Riksdagen får vidare erinra därom, att riksdagen med anledning av framställning av enskild motionär nyligen i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhållit, att Eders Kungl. Maj:t täcktes verkställa utredning angående vilka åtgärder, som kunde utöver vad redan skett vidtagas till förekommande av landsbygdens avfolkning, samt att Eders Kungl. Maj:t därefter ville för riksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan utredning kunde giva anledning. Detta spørsmål sammanhänger i viss mån med det nu förevarande.

På grund av vad sålunda anförts, får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes överväga, hos vederbörande ställa under debatt samt eventuellt framkomma med förslag i den allt mer brännande frågan om storstädernas tillväxt och industriens utbredning och i vad mån samhället kan och bör ingripa reglerande, så att nämnda tidsströmningar ej överflygla folket att åsidosätta landsbygden och jordbruket samt skapa oöverbärliga missförhållanden.

Stockholm den 5 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad.